
Sulików, dnia 24 maja 2023 r. 

 

  IW-ZA.271.6.2023.1             

 
Odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie: art. 132 ustawy pn.                                                              

„Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 4.500.000,00zł” 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 412 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
Wykonawców: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu 

notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia 

z własnych środków? 

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza składania oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu 

notarialnego 

 
Pytanie nr 2 
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy 

wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie 

w umowie kredytu:  

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy 

złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty 

kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są 

dokonywane w formie aneksu do umowy.” 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający dopuszcza w/w zapis u umowie kredytowej 

 
 
Pytanie nr 3 

W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz 

finansowanych dotacjami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z 

zawartej umowy. 

a. jeżeli tak – prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 

dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

b. jeżeli tak – prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 

dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

 
Odpowiedź nr 3 
Nie dotyczy . Deficyt budżetu w zakresie inwestycji, jest finansowany jedynie i wyłącznie ze 
środków własnych. 
 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wskazanie czy: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. 

PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania 

naprawczego  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 

komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 

e. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium? 



Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 

absolutorium? 

Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wskazuje: 
Ad a – NIE 
Ad b – NIE 
Ad c – NIE 

Ad d – NIE 
Ad e – NIE 
 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji 

(w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku 

Odpowiedź nr 5 
Gmina Sulików w 2022 r. udzieliła poręczenia kredytu dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie, 
kredyt został w całości spłacony przez w/w instytucję w 2022 r. W 2023 Gmina Sulików  nie 
udzieliła żadnych poręczeń, ani gwarancji. 

 

Pytanie nr 6 
Prosimy o podanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

 jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta 

poręczeniem/gwarancją)? 

 jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

 jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

 jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku 

prognozy? 

 czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji 

w latach ubiegłych? 

Odpowiedź nr 6 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza 

tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data 

zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 

b) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów 

wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne 

umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z 

finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź nr 7 
WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ  
TYP zobowiązania: 
1. kredyty, obligacje, pożyczki 
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje 
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie  
zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych; 
 

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd 30.04.2023 r.) – prosimy o dane za 
ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 
leasingowa, firma 

factoringowa) 

Kwota wg 
umowy 

Waluta 
zadłużenia 

TYP 
zobowiązani

a  
(1, 2 lub 3) 

  

Data zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżąceg

o 
zadłużeni

a 
(bilans)

1
 

Kwota 
pozostałeg

o 
zadłużenia 
(pozabilans

)
2
 

Data 
całkowitej 

spłaty 

1 
WFOŚIGW we 

Wrocławiu 

1.305.100,00 
zł                       

PLN 

 
   

1 12.12.2017 r. 0,00 
913.576,00 

zł 
14.12.2029 

r. 

                                                           
1
 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 

2
 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty 

niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi


2 

Powszechna Kasa 
 Oszczędności 

Bank Polski Spółka 
Akcyjna w 
Warszawie 

3.000.000,00 
zł    PLN 

   1 20.07.2018 r. 0,00 
1.800.000,

00 zł 
24.11.2025 

r. 

3 
 Zobud Rafał 

Nowosza 

4.470.000,00 
zł PLN 

(kwota z 
dofinansow
aniem Polski 

Ład- 
3.799.500,0

0 zł)  

3 27.03.2023 r. 0,00 
4.470.000,

00 zł 
26.07.2024 

r. 

4 

Przedsiębiorstwo 
Konserwacji 

Urządzeń 
Wodnych i 

Melioracyjnych 
MELIOBUD 

8.487.000,00 
zł PLN 

(kwota z 
dofinansow

aniem- 
Polski Ład 

8.062.650,0
0 zł) 

3 11.10.2022 r. 0,00 
8.062.650,

00 zł 
10.04.2024 

r. 

Razem 
   

 
1
 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 

2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania 
oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji 

 

Pytanie nr 8 
Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 

2020 roku oraz w 2021 roku;  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 

roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem 

otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w 

WPF w kolumnie 10.11); 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne 

wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów 

dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu 

wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 

Odpowiedź nr 8 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia 

dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku 
bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 
Odpowiedź nr 9 
Kwota uzupełniająca części wyrównawczej subwencji ogólnej na 31.12.2022 r.-1.037.830,00 zł, 
kwota uzupełniająca części wyrównawczej subwencji ogólnej na 2023 r. – 1.097.007,00 zł. 
W Sprawozdaniu Rb-27S kwota ta widnieje w dziale 758 (różne rozliczenia), rozdziale 75807 (część 

wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin), w paragrafie 2920 (subwencje ogólne z budżetu 
państwa). 

 
Pytanie nr 10 
Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do 
poniesienia w roku bieżącym o ponad 10% w stosunku do poniesionych w roku poprzednim. 
Odpowiedź nr 10 

Wydatki bieżące oszacowano na podstawie oceny realności możliwości poniesienia wydatku, jak 
również skalkulowano je pod względem racjonalności, celowości i konieczności wydatkowania. 
Zgodnie z projektem budżetu gminy dla roku 2023 następuje spadek poziomu wydatków bieżących 
w stosunku do roku 2022. Przede wszystkim spadek spowodowany jest zmniejszeniem dotacji 
otrzymanej z budżetu państwa ba zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom. Spadek ten wynika również z działań związanych z racjonalizacją wydatków bieżących w 
gminie. Ponadto założono rezygnację z części prac remontowych, ograniczenie zakupów 

wyposażenia i niektórych usług celem zrealizowania zadań inwestycyjnych, na które Gmina 
pozyskała środki. 
 



Pytanie nr 11 

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego 

Odpowiedź nr 11 
Planowany deficyt budżetu Gminy Sulików na 2023 r. wynika: 

1) ze zwiększenia planu wydatków finansowanych z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                        

i wydatków nimi finansowanymi za rok 2022,  

2) ze zwiększenia planu wydatków finansowanych przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków,  

3) z wprowadzenia zmian w planie przychodów budżetu gminy pochodzącymi w wolnych 
środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych. 

 
 

Pytanie nr 12 
Prosimy o: 

a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr 
regon i % w kapitałach; 

b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 
Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem 

założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ 
stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z 
długu zwolniony. 

Odpowiedź nr 12 
Międzygminna Spółka Wodno-Kanalizacyjna „Suplaz” spółka z o.o. w Sulikowie, wartość udziałów 

4.764.000,00 zł, % udział w kapitale podmiotu - 53,95%, REGON 020227142 

 

Pytanie nr 13 
a) Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest 

organem tworzącym lub udziałowcem?) 

 

Odpowiedź nr 13 
Nie 

 
 

Ponadto Zamawiający udostępnieni na stronie prowadzonego postępowania oraz na BIP 
następujące dokumenty: 
 

1. Uchwała Rady Gminy Sulików nr XLIX/400/23 ws. wprowadzonych zmian do WPF 
2. Sprawozdanie za 4. kwartał 2022 roku (Rb-27s, Rb-28s)  

3. Sprawozdanie za 1. kwartał 2023 roku (Rb-27s, Rb-28s) 
4. Uchwała RIO nr VII/28/2023 z dnia 19.04.2023 roku ws. sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2022 rok – została opublikowana 15.05.2023r w pliku „Dokumentacja 
finansowa Gminy Sulików” 

 

 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia 

stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.  
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia  
i odpowiedzi na pytania Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian. 
 
 
 

 
 
 

URZĄD GMINY SULIKÓW 
ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików 

tel. +48 75 77 87 288, 289 
e-mail: ug@sulikow.pl 

http://www.sulikow.pl, http://bip.sulikow.pl 
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